O seguro de responsabilidade civil deverá ter cobertura mínima de: 

I - Condomínios de até 50 unidades: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); 

II - Condomínios de 51 a 100 unidades: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais); 

III - Condomínios de 101 a 200 unidades: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais); 

IV - Condomínios acima de 200 unidades: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). 

§ 1º Os valores estabelecidos neste artigo serão reajustados anualmente pelo IPCA ou 
índice que vier a substituí-lo. 

§ 2º O seguro deverá cobrir danos materiais e morais causados a terceiros em